

خبر

دیدار الجبیر به نخست‌وزیر پاکستان

اسلام‌آباد به ائتلاف سعودی ملحق نمی‌شود

● دولت پاکستان ضمن استقبال از تشکیل ائتلاف ضدتروریسم به رهبری عربستان، با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد در این ائتلاف شرکت نخواهد کرد. این بیانیه پس از دیدار وزیر خارجه عربستان با نخست‌وزیر پاکستان منتشر شد. به گزارش دویچه‌وله، دولت پاکستان با انتشار بیانیه‌ای، موضع‌گیری خود در قبال ائتلاف ضدتروریسم به رهبری عربستان را تکرار کرد. در این بیانیه که پنجشنبه‌شب پس از دیدار «عادل الجبیر»، وزیر خارجه عربستان و «نواز شریف»، نخست‌وزیر پاکستان، منتشر شد، پاکستان از ائتلاف ضدتروریسم کشورهای اسلامی به رهبری عربستان استقبال کرده است. دولت پاکستان درعین‌حال هم‌زمان تصریح کرده است تصمیم ندارد در این ائتلاف مشارکت فعال داشته باشد. در این بیانیه که به نوشته خبرگزاری آلمان، محتاطانه فرمول‌بندی شده، تأکید شده است «پاکستان شانه‌به‌شانه عربستان در برابر هر تهدیدی که تمامیت ارضی و استقلال عربستان را به خطر اندازد، خواهد ایستاد و از همه تلاش‌های منطقه‌ای و جهانی برای مبارزه با تروریسم حمایت خواهد کرد».

به‌این‌ترتیب پاکستان موضع‌گیری خود در ماه دسامبر را تکرار کرده است. آن زمان دولت پاکستان از کنگ‌جانه‌شدن نام این کشور در میان اعضای ائتلاف ضدتروریسم، بدون آنکه اطلاعاتی دراین‌باره در اختیار پاکستان گذاشته شود، اظهار شکفتی کرده بود. این کشور اما پس از مدتی اعلام کرد «بسته به جزئیات» در این ائتلاف مشارکت خواهد داشت. به گزارش رسانه‌ها، دلیل سفر عادل الجبیر به اسلام‌آباد مطلع‌کردن پاکستان از جزئیات این ائتلاف بود.

براساس گزارش‌ها، الجبیر با برخی از مقامات ارشد این کشور دیدار کرده است. سفر آقای الجبیر به پاکستان قرار بود چند روز پیش انجام شود اما به تعویق افتاد. همچنین دیدار وزیر خارجه عربستان سعودی از پاکستان درحالی صورت گرفته که تنش بین تهران و ریاض بالا گرفته است. پاکستان با هر دو کشور ایران و عربستان سعودی رابطه نزدیک دارد. مقام‌ها در اسلام‌آباد در قبال این تنش‌ها «اظهار نگرانی» کرده‌اند. حال به نظر می‌رسد پاکستان به تکرار موضع پیشین خود آن هم در شرایطی که روابط عربستان و ایران پس از اعدام «شیخ النمر»، روحانی شیعه عربستان و حمله گروهی به سفارت عربستان در تهران، قطع شده است، در پی پرهیز از ایجاد تنش در روابط خود با ایران و عربستان است. این کشور مایل است روابط سیاسی و تجاری خود را هم‌زمان با ایران و عربستان گسترش دهد. از آن گذشته، پاکستان که دارای اقلیتی شیعه است، در پی پرهیز از ایجاد تنش مذهبی میان مسلمانان شیعه و سنی در این کشور است.

ارتش عراق خبرداد

مشاور ارشد البغدادی زخمی شد

● ارتش عراق می‌گوید «ابومحمد عدنانی»، سخنگوی گروه «داعش»، در پی حمله‌ای هوایی در استان «الانبار» مجروح شده است. در بیانیه ارتش عراق آمده: «گزارش‌های تأییدشده‌ای وجود دارد که تروریست موسوم به ابومحمد العدنانی، سخنگوی داعش، در جریان حمله هوایی در منطقه «بروانه» زخمی شده است». بنا بر این گزارش، عدنانی «خون زیادی از دست داده» و به موصل انتقال داده شده است. موصل پایگاه مرکزی داعش در مناطق اشغال‌شده در عراق است.

خبرگزاری رویترز به نقل از گزارش‌های ائتلاف به رهبری آمریکا، می‌گوید «بیش از صد نفر» از اعضای داعش، در حملات هوایی هفته جاری، در بروانه و اطراف آن، کشته شده‌اند. حملات هوایی ائتلاف برای کمک به پیشروی نیروهای نظامی عراق در نبردهای زمینی علیه «داعش» انجام می‌شود. ائتلاف به رهبری ایالات متحده گفته بود افراطیون «داعش» تا ۴۰ درصد از قلمرو خود را در عراق از دست داده‌اند و اکنون در «لاک دفاعی» قرار گرفته‌اند.

بنا بر گزارش مؤسسه «بروکینگز»، اتاق فکری در واشنگتن، عدنانی اهل ادلب در سوریه است و پیش‌تر نیروهای آمریکایی، یک‌بار او را در عراق به زندان انداخته بودند. ابومحمد عدنانی از سال ۲۰۱۴ میلادی رئیس دستگاه تبلیغاتی داعش است. این گروه در سال‌هایی که توانسته بخش‌هایی از سوریه و عراق را به تصرف خود درآورد، به طور گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی فعال است و از فناوری‌های پیشرفته‌ای برای تهیه پیام، فیلم‌ها و حتی نشریات خود بهره می‌برد. خبرگزاری رویترز به نقل از «ولیبام مک‌کاتنس»، محقق در مؤسسه بروکینگز، می‌گوید اگر خبرهای مربوط به عدنانی درست باشد، ضربه سختی به گروه خورده و اگر قادر به فعالیت نباشد، به این معنی است که «ابوبکر بغدادی»، خلیفه خودخوانده داعش، مشاور مهمی را از دست داده است.

مُردن روی دور کند؛ قُوت غالب، برگ در ختان است و علف و آبی جوشیده با ادویه‌جات، قیمت یک کیلو برنج اگر به زحمت پیدا شود، ۲۵۰ دلار است؛ و برخی هم از سر اجبار و در تلاشی مذبح‌خانه برای زنده‌ماندن، حیوانات خانگی خود را کشته و خورده‌اند. این بخشی از سناریوی فیلمی آخرالزمانی نیست، حال و روز کسانی است که از مدت‌ها پیش در «مضایا»، شهری در نزدیکی پایتخت سوریه، حبس شده‌اند.

مسدداکاران و فعالان حاضر در این شهر تصاویری از کودکان گرسنه‌ای را منتشر کرده‌اند که از فرط گرسنگی و ناتوانی توان راه‌رفتن ندارند و در کالسکه‌هایی که برایشان بسیار کوچک است، جابه‌جا می‌شوند.

آن‌طور که ساکنان این منطقه گفته‌اند، برخی دیگر از کودکان که به‌طور معمول باید روز خود را در مدرسه سپری کنند، جان‌شان را به خطر می‌اندازند تا از میدان‌های مین اطراف حومه شهر، گیاهی برای خوردن پیدا کنند، تلاش‌هایی که اغلب به ازدست‌دادن اعضای بدنشان تمام شده است.

«ابراهیم عباس» یکی از اهالی منطقه، می‌گوید: «چه زن باشی، چه مرد و چه کودک، چه ۷۰ساله باشی، چه ۲۰ساله، حدود ۱۵کیلوگرم وزن کم می‌کنید. کودکی در شهر نمی‌بینید که چشم‌هایش از گرسنگی خیره و گودافتاده نباشد». انتشار تصویر همین کودکان بود که جامعه جهانی را به واکنش واداشت و سروصدای سازمان‌های حقوق بشری و سازمان ملل را درآورد. همین سازمان‌ها چندی پیش از دولت‌ها خواستند که با ورود کمک‌های انسانی به این شهر موافقت کند. درخواستی که حالا با آن موافقت

قذافی پیشگو!

معمّر قذافی، دیکتاتور سابق لیبی، وقایع کشورش را پیش‌بینی کرده بود. «تونی بلر»، نخست‌وزیر پیشین بریتانیا، از قذافی خواسته بود کناره‌گیری کند؛ اما او گفته بود القاعده می‌خواهد کنترل آفریقا را در دست بگیرد و به اروپا حمله کند. **(ایسنا)**

حمله تروریستی دیگری در سالگرد کشتار شارلی ابدو ناکام ماند در جست‌وجوی گرگ‌های تنها

یک سال پیش در همین روزهای سرد زمستانی بود که آتش گلوله مهاجمان در حمله به دفتر نشریه «شارلی ابدو»، اولین اعلام حضور رسمی و جدی تروریست‌های هوادار «داعش» در خاک اروپا را رقم زد. با گذشت یک سال از آن روز و پس از آنکه کارزار تروریستی داعش در اروپا همین دو ماه پیش، پاریس را به کشتارخانه‌ای خونین بدل کرد، دستگاه‌های امنیتی فرانسه و بلژیک، به‌عنوان دو قربانی اصلی موج توح‌ر نشان داده‌اند هنوز نه قادر به جلوگیری از تکرار فجایعی مشابه هستند و نه حتی توان به‌دام‌انداختن مظنونان اصلی این نوع حملات را دارند. شاهد این مدعا نیز تحولات هم‌زمان و اظهارات دادستان‌های آن دو کشور اروپایی است که یکی با تأخیری یک‌ماهه، از کشف و سپس کم‌کردن رد مظنون اصلی حملات ماه نوامبر پاریس خبر داده و دیگری از ناتوانی مقامات فرانسوی در تشخیص هویت جدیدترین مهاجم تروریستی کشته‌شده در آن کشور سخن می‌گوید. «اریک وان‌درسیه»، دادستان فدرال بلژیک، روز گذشته اعلام کرده نیروهای ویژه ضدتروریسم پلیس آن کشور اوایل ماه گذشته میلادی موفق شده بودند آپارتمانی را در بروکسل شناسایی کنند که احتمالاً محل ساخت بمب‌های به‌کارگرفته‌شده در حملات ماه نوامبر پاریس و همچنین مخفیگاه «صلاح عبدالسلام»، مظنون اصلی

منطقه ما می‌رود که شاهد سال سختی باشد. این چیزی است که از ابتدای سال جدید میلادی (۲۰۱۶) می‌توان به آن پی برد. شرایط اقتصادی مجموعه کشورهای حوزه خلیج‌فارس بیانگر کسری شدید در بودجه آنها به دلیل کاهش بهای نفت است. از آن گذشته جنگ‌های نیابتی در منطقه همچنان شعله‌ور است و هیچ پایانی بر آنها متصور نیست. اصطکاک عربستان و ایران بعد از اعدام «شیخ باقرالنمر»، روحانی سرشناس سعودی نیز مزید بر علت شد. همه این عوامل ما را نسبت سال پیش‌رو خوشبین نمی‌سازد. احساس می‌کنیم تلاش‌های توهم‌آمیزی که برای حل نزاع‌های کنونی وجود داشت بی‌فایده است.

دریکی ازتعاریفمرتبط باسیاست‌دولت‌ها-قدرت‌ها آن است که دولت به مجموعه‌ای گفته می‌شود که بتوانند در خارج از مرزهای جغرافیایی‌اش به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم با دشمنانش درگیر شود و آنها را شکست دهد. طبق این تعریف باید گفت نزاع نیروهای منطقه‌ای بین ایران و عربستان سعودی می‌تواند فراتر از مرزهای آن دو در قلمروهای مختلفی جریان پیدا کرده و منطقه را تحت‌تأثیر قرار دهد.

جهان

کمک‌های انسان‌دوستانه به «مضایا» وارد می‌شود

گوری به وسعت یک شهر



Reuters

داروهای اساسی. به گفته ساکنان و مقامات سازمان ملل، برخی از مردم این منطقه از گرسنگی و قحطی جان خود را از دست داده‌اند. انتشار اخبار موافقت با ارسال کمک‌های بشردوستانه، ترکیبی از شادی و شک و تردید مردم این منطقه را به دنبال داشت.

یکی از کارکنان بیمارستان صحرایی شهر از طریق گفت‌وگویی تلفنی به گاردین گفته «مضایا در آستانه یک فاجعه انسانی نیست، فاجعه انسانی در این شهر اتفاق افتاده؛ منظره خیابان‌ها ترسناک ترسناک است. می‌دانیم مردم فکر می‌کنند عراق می‌کنیم، اما باور کنید، اوضاع بسیار بدتر از هر عراقی است».

بسه گفته ساکنان، هر کیلوگرم شیر کودک چیزی حدود ۱۳۰ دلار است و کودکان زیادی به سوء‌تغذیه مبتلا شده‌اند و غش کردن از گرسنگی هم اتفاقی معمولی در این شهر است. به گزارش

حذف تصویر «چاور» از پارلمان

هنری آلوپ، رئیس جدید پارلمان ونزولا که با داشتن گرایش به تفکرات لیبرال از مخالفان حزب «سوسیالیست» به شمار می‌آید، دستور خارج‌کردن تمامی تصاویر مربوط به «هوگو چاوار» رئیس‌جمهور فقید این کشور را از پارلمان صادر کرد. **(مهر)**

رئیس‌جمهور ترکیه روز پنجشنبه میزبان ترکمن‌های سوریه بود

هم‌دردی با مخالفان

ترک خانه و کاشانه خود شده‌اند؛ وضعیتی که به گفته اردوغان، نگرانی و همدردی ترکیه را به همراه داشته است. رئیس‌جمهوری ترکیه روز پنجشنبه ضمن اعلام مهبستگی کشورش با مردمان این مناطق، خاطرنشان کرد دولت «عدالت و توسعه» همواره در تلاش است با پیگیری تحولات این منطقه در همسایگی استان «ختای» شهادی بر سرکوب و ستم ظالمانه‌ای باشد که ساکنان آن متحمل می‌شوند. اردوغان همچنین در حالی به هیأت ترکمن وعده داد کشورش نقشی فعالانه و مؤثرتر در آگاه‌سازی جامعه جهانی نسبت به فجایع انسانی آن منطقه ایفا کند که ساعاتی پیش‌تر نیز با «عبدالرحمن مصطفی»، دبیر مجمع ترکمن‌های سوریه و «فیراس دوغانچی»، یکی از اعضای ارشد این مجمع، به مدت یک ساعت پشت درهای بسته به‌گفت‌وگو پرداخته بود. مجمع ترکمن‌های سوریه که اولین نشست آن بیش از سه سال پیش در استانبول برگزار شد، ائتلافی از احزاب و گروه‌های ترکمن مخالف دولت بشار اسد است که ضمن عضویت در شورای ملی سوریه، مخالف تجزیه سوریه بوده و اکنون از طریق شاخه نظامی خود درصدد است مناطق ترکمن‌نشین را از تصرف و دسترس نیروهای دولتی، تروریست‌های داعش و مبارزان کرد سوری خارج کند.

قانونی مجلس کنونی در حال اتمام است و باید تا نیمه دوم ژانویه سال ۲۰۱۷ انتخابات جدید برگزار شود.

شاید در چنین شرایطی متحد مرحله‌ای عربستان سعودی یعنی ترکیه بتواند تا حدودی به این کشور کمک کند. ترکیه قصد دارد یک منطقه امن در شمال سوریه تأسیس کند؛ منطقه به‌اصطلاح پروازمنوع. از طرف دیگر این کشور تمایل دارد به مخالفان سوریه در جبهه غرب کمک برساند، یعنی به ترکمن‌ها تا بتوانند فشار بیشتری بر دمشق وارد کنند.

با توجه به همه اینها باید گفت سال جدید میلادی از همین ابتدا بسیار پیچیده و پراشوب به نظر می‌رسد. اگر پرسیده شود برای مقابله با این چالش‌ها چه باید کرد ما پاسخی برای آن نمی‌یابیم. آیا ممکن است شعله‌های آتش جنگ را در جبهه‌های مختلفی که افروخته شده است خاموش کرد؟ آیا کشورها می‌توانند از طریق این جنگ‌های نیابتی به اهدافشان برسند یا اینکه ما در آینده شاهد درگیری‌های مستقیم بین قدرت‌های منطقه‌ای خواهیم بود؟ اتفاقی که در صورت وقوع می‌تواند از آنچه هست خطرناک‌تر باشد.

در جریان حمله به کازاخستان، نیروهای روسیه در حال حمله به یک ساختمان در آلماتی هستند.

رویداد

تیراندازی به‌سمت گردشگران اسرائیلی در مصر

● منابع امنیتی مصر از تیراندازی به سمت گروهی از گردشگران ازجمله چند اسرائیلی در مقابل هتلی در استان «حیزه» خبر دادند و اعلام کردند این حمله تلفات نداشته است. به گزارش رویترز، منابع امنیتی مصر اعلام کردند دو فرد مسلح با یک موتورسیکلت به سمت گردشگرانی که در مقابل هتلی در خیابان «الهرم» استان قاهره در حال سوارشدن به اتوبوس بودند، تیراندازی کردند. در میان این گروه چند گردشگر اسرائیلی نیز وجود داشتند. منابع مذکور با اشاره به اینکه این حمله زخمی نداشته است، تأکید کردند یکی از دو فرد مسلح در محل حادثه بازداشت شده و نفر دوم در منطقه‌ای دیگر در محاصره است. شاخه داعن در مصر مسئولیت این حمله را برعهده گرفته است.

طالبان، تیم مذاکره‌کننده معرفی می‌کند

● برخی رهبران و اعضای ارشد طالبان افغانستان گفت‌وگو با این رسانه غربی، ضمن ابراز علاقه‌مندی برای شرکت در گفت‌وگوهای صلح این کشور، گفته‌اند تیم مذاکره‌کننده طالبان معرفی خواهد شد. به گزارش رویترز، یک عضو ارشد طالبان مستقر در شهر کوئته پاکستان ضمن تمایل این گروه برای شرکت در روند صلح افغانستان، گفت این گروه تا زمان اعلام مکان و زمان مذاکرات توسط چهار کشور افغانستان، آمریکا، چین و پاکستان، تیم مذاکره‌کننده خود را معرفی خواهد کرد. براساس این گزارش، اختلاف نظر بین طالبان افغان ممکن است مانع روند مذاکرات صلح افغانستان شود، زیرا شماری از طالبان مذاکرات و گفت‌وگو با حکومت افغانستان را رد کرده‌اند.

بررسی تحریم‌های جدید علیه کره‌شمالی

● سفیر انگلیس در سازمان ملل گفت شورای امنیت این سازمان در حال بررسی اعمال تحریم‌های بیشتر علیه کره‌شمالی پس از انجام یک آزمایش اتمی جدید است. به گزارش ایستنا، «ماتیو ریکرفات»، سفیر انگلیس در سازمان ملل، گفت: ما در حال همکاری با سایر کشورها درباره ارائه پیش‌نویس قطع‌نامه‌ای در اعمال تحریم‌های جدید علیه کره‌شمالی به‌دلیل آزمایش جدید اتمی هستیم. آمریکا، ژاپن و سایر کشورهای عضو شورای امنیت سازمان ملل، در حال بررسی یک پیش‌نویس قطع‌نامه‌ای علیه کره‌شمالی هستند تا این کشور را بار دیگر هدف تحریم‌های خود قرار دهند. همچنین وزیر خارجه آمریکا از چین خواست تجارت با کره‌شمالی را در راستای انزوای این کشور پس از چهارمین آزمایش هسته‌ای قطع کند. «جان کری» در جمع خبرنگاران گفت در گفت‌وگوی تلفنی با همتای چینی‌اش، اعلام کرده رویکرد چین در برابر کره‌شمالی شکست خورده است.

محدودیت تازه برای ورود اتباع سوریه به ترکیه

● دولت ترکیه از جمعه محدودیت‌های تازه‌ای را برای ورود شهروندان سوریه به خاک ترکیه اعمال می‌کند. براساس این تغییرات، از این پس شهروندان سوری که از یک کشور ثالث و از طریق مرز هوایی یا دریایی قصد ورود به ترکیه را دارند، باید ویزا داشته باشند. گفته‌ش، اعلام تغییر، شامل افرادی که از طریق مرز زمینی وارد خاک ترکیه می‌شوند، نمی‌شود. گزارش‌ها از افزایش شمار افرادی که از مصر و لبنان وارد خاک ترکیه می‌شوند، حکایت دارد. دولت ترکیه می‌گوید تغییرات تازه با هدف مقابله با پناه‌جویانی که قصد دارند به‌صورت غیرقانونی وارد خاک این کشور شوند، صورت گرفته است.

تأکید اوباما به انکار ادر خروج سربازان غیرمجاز

● رئیس‌جمهوری آمریکا در تماسی تلفنی با نخست‌وزیر عراق، بر حمایت واشنگتن از بغداد و تعهداتش در یکپارچگی این کشور تأکید کرد. به گزارش راش‌اتودی، براساس بیانیه کاخ سفید، «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا، در این تماس تلفنی با نخست‌وزیری عراق، همچنین از ترکیه خواست که تمامیت ارضی عراق احترام بگذارد و سربازانی را که از جانب دولت بغداد مجوز حضور در عراق ندارند، از این کشور خارج کند.

ناتوانی پلیس کلن برای مقابله با متعرضان

● به گزارش رسانه‌های آلمانی، پلیس این کشور در یک گزارش داخلی، نتیجه‌گیری کرده است مأموران پلیس در شب سال نو به دلیل حجم حملات گروه‌های بزهکار به زنان، «توانایی مقابله با آن» را نداشته‌ند. براساس این گزارش، زنان مجبور به عبور از میان» مردان بزهکار مست و پرخاشگر در اطراف ایستگاه مرکزی قطار کلن شدند. پلیس می‌گوید شمار شکایات از حوادث آن شب به ۱۲۱ مورد افزایش یافته که سه‌چهارم آنها شامل تعرض جنسی بوده است. پلیس می‌گوید ۱۶ مظنون را شناسایی کرده اما هنوز کسی دستگیر شده است.